

## शहीद भगत सिंह महाविद्यालय

# SHAHEED BHAGAT SINGH COLLEGE

शेख सराय, (त्रिवेणी), फेज -2, नई दिल्ली -110017

एचटीसी/एलटीसी हेतु छट्टी यात्रा छुट विपत्र

(માગ-ડ) PART-A

Документация по стандарту ISO 9001:2015

1. नाम/Name: \_\_\_\_\_  
2. पदनाम/Designation: \_\_\_\_\_

3. विभाग/ Department: \_\_\_\_\_  
4. वैदेय सर्कारी/ Pay scale: \_\_\_\_\_  
एजिप्टियन/ AGP/GP: \_\_\_\_\_

5. **Planning/ Home Town:** \_\_\_\_\_

7 बटी का पकार / Nature of Jiva.

b  
y  
x  
d  
D  
o  
:br/>x  
v

Particulars of members of family in respect of whom the Leave Travel Concession has been Claimed

(कर्मचारी का हस्ताक्षर)

Signature of employee \_\_\_\_\_

कर्मचारी और उसके परिवार के सदस्यों द्वारा की गई यात्रा (यात्राओं) का विवरण।  
9 Details of journeys(s) performed by employee and the members of his

9. Details of journey(s) performed by employee and the members of his/her family:

10. पदि कोई अग्रिम राशि आहरित की गई हो

Amount of advance, if any, drawn \_\_\_\_\_ Rs.

11. ट्रेन/बस से जुड़े स्थानों के बीच सड़क मार्ग द्वारा की गई यात्रा (यात्राओं) का विवरण।  
Particulars of journey(s) performed by road between places connected by '.

Particulars of journey(s) performed by road between places connected by Train/Bus.

भाग-बी

PART-B

[स्थापना विभाग द्वारा भरा जाए]

[To be filled by the Establishment]

1. प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री/डॉ. \_\_\_\_\_ की सेवा पुस्तिका में आवश्यक प्रविष्टियां कर दी गई हैं।

2. Certified that necessary entries have been made in the service book of Mr./Ms./Dr. \_\_\_\_\_ कि श्री/सुश्री/डॉ. (कर्मचारी का नाम) \_\_\_\_\_ ने बहिर्पत्र शुरू करने की तिथि पर एक वर्ष या उससे अधिक के लिए निरंतर सेवा प्रदान की है। That Mr./Ms./Dr. (name of employee) \_\_\_\_\_ has rendered continuous service for one year or more on the date of Commencing the outward Journey.

3. कि गृह मंत्रालय के कार्यालय शापन संख्या 43/ 1/ 55 - स्था. (७) - भाग II, दिनांक 11 अक्टूबर 1956 के पैगा-३ के अंतर्गत आवश्यक प्रविष्टियां श्री/ सुश्री/डॉ. \_\_\_\_\_ की सेवा पुस्तिका में की गई हैं।

That necessary entries as required under Para.3 of Ministry of Home Affairs, O.M. No. 43/1/55-Ests.(A)-Part II, dated the 11<sup>th</sup> October 1956, have been made in the Service Book of Mr./Ms./Dr. \_\_\_\_\_.

कार्य सहायक	अनु.अ.(प्रशा)	प्रधानाचार्य
Dealing Asstt.	S.O. (Admn.)	Principal

अवकाश पात्रा रियापत के खते पर शुद्ध पत्राता रु. \_\_\_\_\_ (रुपये \_\_\_\_\_)

The net entitlement on the account of Leave Travel Concession works out To Rs. \_\_\_\_\_ (Rupees \_\_\_\_\_) as detailed below:-

रेतके/हवाई/बस/स्टीमर का पारित किराया रु

(a) Railway/Air/Bus/Steamer fare passed Rs. \_\_\_\_\_

वाहन नंबर \_\_\_\_\_ दिनांक \_\_\_\_\_ के माध्यम से आहरित अधिकारी की नूनतम राशि \_\_\_\_\_ (रुपये में).

(b) Less amount of advance drawn Rs. \_\_\_\_\_ vide Vr. No. \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_

शुद्ध राशि \_\_\_\_\_

Net Amount \_\_\_\_\_

2. पह व्यप \_\_\_\_\_  
The expenditure is debitable to \_\_\_\_\_

कार्य सहायक

Dealing Asstt.

अनु.अ.(तेखा)

S.O. (A/Cs)

प्रधानाचार्य

A.O. (A/Cs)

प्रधानाचार्य

Principal

प्रमाणित किया जाता है कि:-

1. ऊपर दी गई जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य है।
2. पह कि मेरे पति/पत्नी सरकारी सेवा में कार्यरत नहीं हैं/कि मेरे पति/पत्नी सरकारी सेवा में कार्यरत हैं और उनके द्वारा अपने लिए या परिवार के किसी सदस्य के लिए अलग से रियापत का लाभ नहीं उठाया गया है। वर्ष \_\_\_\_\_ से \_\_\_\_\_ के संबंधित ब्लॉक।
3. यह कि मेरे पति/पत्नी जिनके लिए मेरे द्वारा एलटीसी का दावा किया गया है, \_\_\_\_\_ (सरकारी विभाग/पीएसयू/निगम/स्वायत निकाय आदि का नाम) में कार्यरत हैं, जो छहटी यात्रा रियापत की सुविधा प्रदान करता है, लेकिन उसे वरीयता नहीं दी जाती है और अपने नियोक्ता को इस संबंध में किसी भी दावे को प्राप्तिकर्ता नहीं देता; तथा
4. कि मेरी पति/पत्नी जिनके लिए एलटीसी का दावा मेरे द्वारा किया गया है, वे किसी सार्वजनिक ब्लॉक के उपक्रम/निगम/स्वायत निकाय में कार्यरत नहीं हैं, जो केंद्र सरकार या स्थानीय निकाय द्वारा पूर्ण या आंशिक रूप से वित्तपोषित है, जो अपने कर्मचारियों और उनके परिवारों को एलटीसी सुविधाएं प्रदान करता है।
5. मैंने दो वर्ष 20\_\_\_\_\_ और 20\_\_\_\_\_ के ब्लॉक के संबंध में अपने या अपने परिवार के सदस्यों के संबंध में अवकाश यात्रा रियापत के लिए अब तक कोई अन्य दावा प्रस्तुत नहीं किया है।
6. मैंने/मेरी पत्नी द्वारा \_\_\_\_\_ बच्चों के साथ की गई यात्रा के संबंध में छहटी यात्रा रियापत के लिए पहले ही टीए आहरित कर लिया है। यह दावा मेरी पत्नी/मेरे द्वारा \_\_\_\_\_ बच्चों के साथ की गई यात्रा के संबंध में है, जिनमें से किसी ने भी पूर्व में पार्टी के साथ यात्रा नहीं की थी।
7. यात्रा मेरी/मेरी पत्नी, बच्चों द्वारा घोषित गृहनगर, अर्थात् \_\_\_\_\_ तक की गई है।

CERTIFIED THAT:-

1. The information as given above is true to the best of my knowledge and belief.
2. That my husband/wife is not employed in government service/that my husband/wife is employed in government service and the concession has not been availed of by him/her separately for himself/herself or for any of the family members for the concerned block of years \_\_\_\_\_ to \_\_\_\_\_ (name of the Govt. Deptt./PSU/Corporation/Autonomous Body etc.), which provides Leave Travel Concession facilities but he/she not preferred and will not prefer, any claim in this behalf to his/her employer; and
3. That my husband/wife for whom LTC is claimed by me is employed in \_\_\_\_\_ (name of the Govt. Deptt./PSU/Corporation/Autonomous Body etc.), which provides Leave Travel Concession facilities but he/she not preferred and will not prefer, any claim in this behalf to his/her employer; and
4. That my wife/husband for whom LTC is claimed by me is not employed in any public sector Undertaking/Corporation/Autonomous Body financed wholly or partly by the Central Government or a local body, which provides LTC facilities to its employees and their families.
5. I have not submitted any other claim so far for Leave travel Concession in respect of myself or my family members in respect of the block of the two years 20\_\_\_\_\_ and 20\_\_\_\_\_.
6. I have already drawn TA for the Leave travel Concession in respect of a journey performed by me/my wife with \_\_\_\_\_ children. This claim is in respect of the journey performed by my wife/myself with \_\_\_\_\_ children none of whom travelled with the party on earlier occasion.
7. The journey has been performed by me/my wife, children to the declared 'Home Town', viz \_\_\_\_\_.

दिनांक/ Date \_\_\_\_\_

कर्मचारी के हस्ताक्षर/ Signature of employee : \_\_\_\_\_